

# 財 産 目 録

平成26年3月31日 現在

(単位：円)

科 目	使用目的	金 額
<b>I 資産の部</b>		
1 流動資産		
現金預金	公益事業資金及び法人の管理運営資金としている。	
普通預金		33,162
山陰合同銀行 倉吉市役所出張所		6,099
三井住友信託銀行 鳥取支店		27,063
流動資産合計		33,162
2 固定資産		
基本財産		
投資有価証券		
第332回利付国債（10年）	公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の財源としている。	3,000,000
基本財産合計		3,000,000
特定資産		
貸与準備金（一般及び指定）		
定期預金	運用益を公益事業の財源及び法人の管理運営の財源としている。	10,810,000
山陰合同銀行 倉吉市役所出張所	公益目的保有財産であり、奨学金事業の財源として使用している。	5,610,000
鳥取銀行 倉吉支店		5,000,000
三井住友信託銀行 鳥取支店		200,000
投資有価証券		
第332回利付国債（10年）	公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の財源としている。	10,000,000
長期貸付金（指定）	公益目的保有財産であり、奨学金事業会計の財源として使用している。	48,340,000
特定資産合計		69,150,000
固定資産合計		72,150,000
資産合計		72,183,162
<b>II 負債の部</b>		
1 流動負債		
未払金	公益事業及び法人の管理運営に供する通信運搬費(3月分)の未払い分	2,295
流動負債合計		2,295
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		2,295
正味財産		72,180,867

# 貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	33,162	34,445	△ 1,283
普通預金	33,162	34,445	△ 1,283
定期預金	0	0	0
流動資産合計	33,162	34,445	△ 1,283
2 固定資産			
基本財産			
投資有価証券	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
特定資産			
貸与準備金（一般）	9,470,000	19,423,000	△ 9,953,000
貸与準備金（指定）	1,340,000	2,697,000	△ 1,357,000
長期貸付金（指定）	48,340,000	46,883,000	1,457,000
特定資産合計	59,150,000	69,003,000	△ 9,853,000
その他の固定資産			
投資有価証券	10,000,000	0	10,000,000
その他の固定資産合計	10,000,000	0	10,000,000
固定資産合計	72,150,000	72,003,000	147,000
資産合計	72,183,162	72,037,445	145,717
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金（通信運搬費）	2,295	2,745	△ 450
流動負債合計	2,295	2,745	△ 450
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	2,295	2,745	△ 450
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	52,680,000	52,580,000	100,000
指定正味財産合計	52,680,000	52,580,000	100,000
（うち基本財産への充当額）	(3,000,000)	(3,000,000)	0
2 一般正味財産	19,500,867	19,454,700	46,167
正味財産合計	72,180,867	72,034,700	146,167
負債及び正味財産合計	72,183,162	72,037,445	145,717

# 正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度			前 年 度	増 減
	公益目的事業	法人会計	合 計		
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用収入 基本財産預金利息	26,889		26,889	22,745	4,144
			0		
② 雑収入			0		
運用財産預金利息	3,695	924	4,619	5,522	△ 903
雑収入	64,951	16,238	81,189	0	81,189
経常収益 計	95,535	17,162	112,697	28,267	84,430
(2) 経常費用					
① 事業費	54,490		54,490	39,137	15,353
消耗品費	453		453	2,637	△ 2,184
通信運搬費	12,305		12,305	10,620	1,685
口座振替手数料	41,732		41,732	25,880	15,852
② 管理費		12,040	12,040	30,675	△ 18,635
消耗品費		5,250	5,250	0	5,250
通信運搬費		2,890	2,890	11,060	△ 8,170
備品購入費		0	0	15,750	△ 15,750
雑費		3,900	3,900	3,865	35
経常費用 計	54,490	12,040	66,530	69,812	△ 3,282
当期経常増減額	41,045	5,122	46,167	△ 41,545	87,712
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益 計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用 計		0	0	0	0
当期経常外増減額	0			0	0
当期一般正味財産増減額	41,045	5,122	46,167	△ 41,545	87,712
一般正味財産期首残高			19,454,700	19,496,245	△ 41,545
一般正味財産期末残高			19,500,867	19,454,700	46,167
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	100,000	0	100,000	0	100,000
指定正味財産期首残高	52,580,000	0	52,580,000	52,580,000	0
指定正味財産期末残高	52,680,000	0	52,680,000	52,580,000	100,000
III 正味財産期末残高			72,180,867	72,034,700	146,167